
    

E] 

Qiuo.:: 

A e a 

a
 

ñ 

m 

2 

2!   

'ROTOCOLIZACION 

PESTIMONIO 
FOLIO 3595. PRIMER TESTIMONIO. ESCRITURA NMIMERO MIL 

TO CATORCE.- En la Ciudad de Buenos Mires, Capital de 

de mil novecientos noventa y stete, ante mi, Escribano 

7 
autorizante, comparecen en nombre v representación de ( 

PEREZ COMPANC ECUADOR, com domicilio reuistrado en las 

oficinas de W.S. Walker 8£ Company, Primer Piso, Caledo- 

nian House, Mary Street, P.O. Box 255G, George Town, 

  

NA 
2 

A
R
O
S
 

Grand Cayman, Islas Caimán, sus Dirertores, don Walter AZ 

e
 

—
 

E
 

Federico SCHMALE y Jorge Oscar MOSQUERA , ambos argenti-— ¿4 A
N
 

BE 

ua
 

D
A
R
I
A
 

nos, casados, domiciliados en esta Ciudad. Maipú 1, Piso Qi 

Ea
: 

=
=
 

22, mayores de edad, hábiles y de mi conocimiento, doy 
E 

fe, acreditando la existencia de la soriedad, personería $ Z e 

3 = [eh 
invocada y autorización para la realización del presente 

de Eje 
acto con los instrumentos que relacionaré mas adelante. Qi : |£       

     

dy 
Y en tal carácter dicen: Que de acterdo con lo resuelto 

(+ 
por el Directorio de su representada en la reunión del 21d . 

E 

de abril re 1997, vienen por la presenta a REVOCAR y de il: 

jar sin valor y efecto legal alguno los siguientes pode- 3 

res conferidos por PEREZ COMPANC FCUADOR en favor del 

A
 

A 
D
A
D
A
 A
 
A
 

señor GUSTAVO GROSS URRUTIA: 1) el ntargado por instru- ( 

a
 

Gr
a 

mento privado otorgado el 11 de julin de 1996, y certifi- 

R
E
 

D
r
a
 

a
 

r
d
 

pr
e 
E
 

E 
n
s
 

j
a
r
a
 

A 
I
N
 

D
A
 

AN
 

AA
, 

cada sus Firmas el día 22 de julio rle 1996; y 2) el e 

   
Ao 

otorgado por instrumento privado otorgarlo el 22 de. jutio ¿il . 

PAE de 1996 y certificadas las firmas en esa misma té | 

   

E 

A 

¿
>
 

z 
a:

 

€ 
o 

oe 

E
 

A 

40 

le 
EN 

y, 
A 

   
    

     

    

   

S
I
 

S
-
 

A
A
 

r
r
 

“ 

E



Va
 

a
 
A
 
A
 

da
 
e 
i
a
 

Ta
 

A 
A
 

O 
.
   

A
A
A
 

A
 

A
 

ES
 

r
m
 

> 
—
m
 

    
' g 008197008 

YN deja constarecia que su representada se hace carge de la 26 
) 

Jl ss 3127 D notificación de la presente revocación de poderre. 105 
JU 

INSTRUMENTOS que justifican la existencia de la sunciordard, 28 

   ' personería invocada por los comparecientes y autorización|29 

a para la realización del presente acto son: A) ACIA CONS - [30 

ADS Y ESTATUTOS de la sociedad registrados el 1! deja! 

0 julio de 1908, :en ej Reoistro de Sociedades de Isias Cay -32 

lA man; b) CERFILFICADO del Registro de Sociedades de Islasj33 

. fp Cayman acreditando ta vigencia de la sociedad desta n! 11394 

E 

E de julto dr 1996 y que dio cumplimiento a todos lor rA-[(35 

Í cutattos de registración previstos en la ley de Sncinda-]38 

L
E
S
 

y des: C) ACIA UE DIRECIUORIOA designando directores: da fa]37   
: sociedad, celebrada.en 21 aludido domicilio socia!, el t1[38 

y de julio de 1996; y D) ACIA DE VIRECIORIO autorizamio laj39 
? 

H
I
T
A
 

A
 

á revocación de los poderes, celebrada en Buenos Aires -1[40 

) 

id 21 de abri! de 1997. los instrumentos mencionados: en AJ,|4t 

B) y C) son copias debi-lamente certificadas por el Rrgis-42 

: Lro de Sociedades de Islas Cayman, legalizadas con auos-[43 

0 
(2 tilla, lodo ello redactado en idioma inglés, junto conj44 

Ni sus traducciones al cantellano, debidamente lega!lizadas.|415 
t ¡ 

. 
q 
Eh fotocopias autenticadas del acta mencionado en E) agrego] 410 

poa la presente. LEIDA y ralificada que fue esta escritura, (47 

     

  

    ey firman los comparecientes por ante mí, de todo lo que dayj48 
* 4 

ce Te.- MWaller Federico SCHIMALE. Jorge Dscar MOSQUERA. Est3¡49 
10 

E mio Flema y mi sello: GUILLERMO FRANCISCO FORNIE!ES. FS-[50  



— = 

n 

ta 

en   

   
        

VEST IMONIO. 

UCRIBANO M..2407. 

pasó ante mf al folío 3595 del Registro 

CONCUERDA con su escritura 

Hotarial 

282 a mi cargo. Para PEREZ COMPANC  ECGSJADOR, 

tarial número B8197008 a 8197009, que sello y firmo en >" E 

lugar y ferha de su otorgamiento. 

¿Pl 
pa 

nat? 

matriz, 

al 

núm 

o
y
 

  
—
 

A
 
S
S
A
 

AA
 D

o 
a 

da
 

a 
a
 

n=
 

da 

  

B
S
 

Sr
 
A
A
 

N
O
T
 

d
l
d
c
i
t
a
t
d
n
d
t
a
 

A
 

A
 

a 
a 

de
ma

na
 

nd
 
t
i
c
 

B
o
 

a
 t

l 

   

    

   

    
   

  

   
   
    

     

  

E
R
A
 

LA
O 

A
D
O
 
A
A
 

a 
rd 2
 

D
A
 
C
A
P
A
 

A 
PA

 
==
 

.
 

A
R
R
R
A
D
D
I
Z
A
 

cc
 

AA
 

P
N
T
D
A
D
 
A
R
 

AA 
Z
e
    

  

ZN
 

s
s
 

D
A
I
 A 

-
 

R
 

DA 
N
R
 

A
 

_
—
_
.
 

P
T
 

AA
 

  
A
 

A 
S
S
 

A
 

z
e
 

c
z
 

a



“e
. 

  

Ger - » 

A Y 

ce A e EAS DL er”? Y 

Lao 
A SS 

   

b
e
 

    

   

    34 

35 

un Darro + . 

Miltiginic ta! 1) AY ES , ú 2» E 36 

EY ERAS A ( 

A 
A
A
N
 

Partido drop lor, 

Doerauhes Roreedara 
Puenos Aitos. RA 

     A
 

da
 1 

38 

D
E
C
I
D
A
 A
A
 

39 

<= 

40 

pa
m 

= 

41 

o
,
 

WA
 

A2 

T
A
 a 

> 43 
Y 

: 44 
241   

40 

| 
41) 49   1 a 
h 0 

lso



Ap
 

ESE DORIMENTO — CARECE + 

4 DE VALOR Sul El HICKET 

DE MAQUUIA ADIICRIDO, 

HABILITADO. hunIS 
q _— Y 

1 Eepcatorento, lrgallzecion:s de lo Concilievo CUn.1 3 ee Pi E 

«Mgentina, Ceifico que lo,limo que opotege LEG 
54 ! a 

mm re de: ameno y che. ás AO AI ZACIOHES 

      

- 2 > E. “a “To.. a quardo 

“Mi cd poe ena m LEE to $05 ¿0/04/97 HOODION 

ÁL 
CER. VARIOS: 34.00 
CAI 

0d o ¿Hedhoro 

0 pao End: DAA 

CORSA PTA EA ne no S AMES 

0 Pramotr o po E A E Ll 

   

  

A ce as ionaral del 

Penis DA ss iia, e igndo 
la 1: e £ Era. LC 

Y ee (0. e- E ¿(el PARAR 260. 

Qr Accra Rd" e. És. E. 

  

Carta Cc CCAA. 

CERFNCION?: Que Jos documentos, que en tres  Íojss tiles anteceden, son 

exaclaneñte igual a su original que me fue presto rs sis manos. Quito, a 

siete de mayo de mil novecientos noventa y siete. 

paa 
Dra. Cecilia Rivadeneire Ñ., 

NOTARIA VIGESIMA SEXTA INTERINA DES CANTÓN QUITO 

 



  

13- 

    

    

     
    

     

   

     

vo, Quita - Ecua 

de EL T.MLEGIO DE ESCRIBANOS de la Capita: Federal, Repú 
£ 

en virlud de tas lacullades que se confieren las | ayos vigentes, LEGAL 

y el sello ar! escribano don GUI.LERMO FRANCISCO FORMIELES Sh rr rr re rr rl A 

IC
O 

BA
 
CR
IA
 
C
A
L
A
 
C
a
c
i
 

td
 
e
l
a
 

A
s
 

AL
L 

ca
do

s 

el contenido y torma del documento. 

Buenos Aires, typos 28 de abri de 1997 

 



. . o 7 1 n.- 

A ir | a e La Do : A . . O : “ . Pr Y. : Lt z a . 

$ va oa Lota? o 
» : e E - A, : 

E - A: ra ES co . 

. e . , >. Lo 
? ES PS L 

2. > .RALON DE PROTOLOLIZACIÓN: A petición de parte interes Glas. El diaálde hoy en 
Ca «Eres fojas útiles ' y en los registros de escrituras biblicas de la Notaria 

. Figésima. Sexta del Cantán Quito a mi cargu protecodizo LA COPIA 
GEERTIFICADA DE- REVOCATORIA DE PODER,: que anteceda.- Quito, a siete de mayo 

* “de mil rovecientos noventa y siete.- (firmado) ¿octura Cecilía Rivadenelra 

* - Ruedas Hotaria Vigésima Sexta Interina del cantón Quitr.Sique un sello.- 

-CERTIFICADA de la. protocolización de LA COPIA CERTIFICADA DE REVOCATORIA DE 

siete días del mes de mayo de mil novecientos noventa e siete:- 

     2 

“Dra. Cecilia Rivadeneira Ro a 
NOT ART á VIBESTIA SEXTA INTERINA DEV” LANTON QUITO. 

eo 7 . . : _: E ! t 

es 

+ 

  

¿$e protocolizó ante más. en Fe de ello confiere, ésta: PRIMERA COFIA 

" PODER, que otorga FEREZ COMPANCT ECUADOR, Firmada y sellada en Quito, a los



a
p
a
 

_- 

o
 
E
 

. a a v_ . - 

  

REGISTRO MERCANTIL. 
DEL CANTON QUITO ' 

  

  

   

         
    

    

    

     

     

       

    

     

       

     

   

    
     

   

     

   

    

       

  

  

      

queda ibecrito el presen te documento y la RESOL UCION 

DOS. MIL O ICADOCIENTOS CUARENTA Y  2DINCO' del señor 
: CGOMRTArñaS DE. (QUITO, de-catorus de noviembre de 

¿novecientos dovanta ¿Y o omiete, . bajo elo número 722 del 

| . Tomo 128, .- Es pam ¿-nmta al margen de 

: inmscr Pifción. ruimero OZ del REGISTRO. MERE 

hoviemkre de milo novec ientos noveñta “y 
127,.- "Dueda arinivada la. segunda” . 
Erotocolización de 7 de mayo “de 11997 * Notaria 

-  NWNIGESIMA XTA INTER NAS e ESntón ma. Dre CECILIA O 

RIVADE LIE =fers DE -FODER que la 
Compañia FEREZ COMPE taervor del. Sr. 

GUSTA YO GROS3 URRUTIA. +. 1 1 bo ipama conservarlo . 

.por seis MEFEÉS SEN orgéna nea con el número O 

« 176B8..-— Se da - cumplimiento a 1 en el. ARTICULO 

" SEGURDO de la cilada RESQLUCÍ UN. Acon cel Repertorio 

bajo cl RUmero Ars ir LE EN . da roriembrea de ai] 

novecientos noventa y siete, EL. REGISTESDOS : 

cia, . 
/ * . 

Tt 

j Dr. hulio Césan Alíneida Mo 4 
, a rro Sí “AA ANTÍL DL 

aa LO . 

' 

. ¿ : 

a .. 
4 . a ! . 

DA EN - 

MA



2.4 - e . . -. A 

  

  

  

E 7 . o mt 

e e e a . : 
. | oi - e nd o, e « . rb o 

cn . ce «REPUBLICA, DEL. kcuarica . : " Ent da o poto ? a EA . o A = 

ÓN SUPERINTENDENCIA. de COMPAÑIA” A RA 

A RESOLUCION No. 97, Lor. de ¿LAA 

+ DR ALBERTO CHIREBOGA ACÓRT 
— ANTENDEN TE DE -COMPAÑLAS DE? 

e no - CONSÉMERANDO: 

QuE se han: pieseatado a este Despric! Y. teka testlashtos de 
da 'protstol tación. conferida ante el Notar Lía tarima * Sexto del. 
tar Gio, el -T de majo de 1997, ue “contiene da -Revocatoria . 

del. Podar qee la compañía extranjera PEREZ 2 ZONE EGHADOR sn través. 
de sus - Directoñes confirió a Guatavo Gross Úr eL his cor Le solicitud 

paté : e celificación: . 

qurcar Papartamento "Jurídico de Compai Mas, mediante ixemorando, E 

0 BIC. 37.2377: de 13 de noviembre de - 1697, C ha. emitido inforas.. : 
Envarable": dobra: la Suficiancia de la menciong la. revocator la de Roder; 

  

     
   

  

.. ct a . . . y. 
+ 

a Ca o E: - ¡ajerc 100 de. sus atribuciones. +onferidas - uódíanto 

  

   

  

   
  

    

   

a - Res «Luctán. Ho. A1-97328 de 17 de septiaabre: de 1997 Co 
O , . o .. o. . : . . go . A 

Mo O o 250 ELVEA: E 

L2TECILO. PRIMERO, - “CALIFICAR de suficiente ela decuns 2uto: «atinente. - 
> l a Ju Rewocatoria del Podér constante sn la protoroPlzar tón rete srítda. 

_ Ñ dxria ¡LO SELINO,- DIS SPONER qhe el Registrador” Here ántál del. cantón 

: qe * Qúlto y .) inscñtba;' la mencloriada Revocataria. de Poder junto con-”. 

o esta Renolucióni: tome pota de estos documentos - al margen de la os 
ea - Anseripción* del permiso «para Operar en el: ecuador de - la popa 
E extranfeta, PERES COMPANC ECUADOR de 14. ía any re de 1905. ar 

o o margen de La. idacripción del Poder. que se te voca de 14 de. msvLembro 

citar co e, 19965 y» b) siente -Llas razones respectiva: Ps AN : 

0 o CC ATICILO: TIRCRROS- DISPONER * que de confort: gon 61 Mb; 12 Cde 
LA la Ley. de Hidrocarburos, se inscriba: en Cel “ugjstro. Nacional de 
A Cer IN Hidrocarburos del Ministerio de Energía. y “nas, Los doguaentos' 

o O AS Eoystaites: em 15 protocolización. 
AR 

o es . ARTICULO 10 HARTO, - DISCONER que el: texto" Sategro de- la fevócatoria. 

oo e Pederoar pu JAque, * por. una vez, en uno Ae Lok iritód cos, de mayor 

z A .cirenlación am Hulto. : o» 

OS codo NIQUESE=--DÁDA y firmada ¿o la 'Suparintendencia de Cy. 
A o o Compañias; 20 Cateo, Zo 41, Mn ao? A os 7 

      
a o o A? o o, r. dAperto mir vota Acosta 
> o . o ? 0 / . e A . Ñ o . ! . . . 

IN ExP.8 dos. o 
a A . - 7 . es 

te 
o. 

ax 

 



  

“EL ECUADOR HA SIDO. 
ES Y SERA PAIS AMAZONICO" 

REPUBLICA .DEL ECUADOR 

- MINISTERIO DE ENERGIÁ Y MROYVAS ' 

RAZOMa Siente por.tael aue la Escritura Públa . 

del Foder etorasde por la compañia Péroz a Ecuader Gnño 

al Inaeníero Suslavo Gross Lirrutia. protocali: ente la Notaria 

Vidésima Sexta. e) cantán Búito. cel Y ode meo de 1997 z 

resolución Nro, 97,1.1.1.1.2845 del 44 de tm+tesbre de 19397 € 
instrita en el Fegistro Mercantil el 20 desenviembre do 1987. 

«cueda inscrita En el Registro de-cHidre folios 002017 

cal 0024267 Certifico. ? : 
” 

S“ocetoria .    
   

      

      
a 

“Quito. 9 de diciemb 
DIOS, 

            

        

SS 
£ 

É 

Dr. Pablo un ÉFas Hidalas A 

JEFE DIVi1SI0OH TRAMITES LEGALES DE HIDROCARBUROS 

, . DIFECCION NACIONAL. DE HIDRCP WBUROS: 

$ 

A 

S - »



  

re 

o 1 ; i 

¿2
3é

s 

pr
] 3 ! 

á 89
 

; $1
34
 

gh 4 ¡ : 

53 E 58 s É 
ue É 

3 
<y
 

a
l
 

il 
2
7
3
5
2
 

53d
 

28 83 $3
 

a F 

MIERCOLES, 4 DE MARZO DE 1928 

no a todos los tequist 
tos de registr previslos en 

sosiecides: €) ACTA DE DI 
RECTORIO 
de la en el alu- 

te. . 
ga Oscar MOSQUERA. Está mi fir- * 

ivadoneira A. 
NOTARIA VIGESIMA SEXTA INTE- 
RINA DEL CANTON QUITO 
Esta fecha queda inscrito el presen- 
ve docimento y la FESOLUCION nú- 
mero DOS fHIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO dej grñor IN- 
TENDENTE DE COMPAÑIAS DE 
QUITO de catorce de noviembra de 
mil novecientos noenta y siete, bajo 
el número 2922 del REGISTRO 
MERCANTIL. Tcmo 129. SE tomó 
nota al margen de fa inscripción nú- 
mara MO dal RERISTRA MER- 

CANTAR. de calorce de noviembre de 
mii noventa y sala, a Fs, 
4993. Tomo 127 . Queda ar:hivada 
la segunda copla rartificaria- de la 
plotocofización de 7 de mayo de 
1997 otorgada ante fa No'aria VIGE- 

SIMA A INTERINA dal Cantón 
Quito, Dra. CECILIA RIYWDENEIRA 
RUEDA, referente a la EVUCATO- 
AIA DE PODER tuya te Compañía 
PEREZ COMPANC ECUADOR, con+ 
cedió o favor del Er, GUSTAVO 
GROSS URRUTIA, Sa [có un andreg> 
lo para conservarlo por ses Au50s 
según ordena la ny sir ¡a con el 
número 1968. SÉ de «el cumpli 
miento a lo dispuesto en ot 4HTICU- 
LO SEGUNDO da ta cinda RESO- 
LUCION. Sa ano:ó an el Hey escala 
bajo al número 23842. Cuit, a vnin- 
te de novisimtur «e mil aviriontns 
noventa y sleta El, RESISTAADOR 
DR. JULIO CESA! ALMEIDA M, 
REGISTRADOR MEFNICAHPIL NEL 
CANTON QUITO 
REPUBLICA DEL ECUALOR 
RRE UNTENDER A DE SOMPA 

RESOLUCION Mo. 97,1.1 1.9845 
pa. ALDERIO CHIRIROGA ACOS- 

  

INTENDENTE DE COMPAFIAS DE 
QUITO 
CONSIDERANDO: 
QUE se han presontado » esto Des- 
pecho tros testimonios de la psotoso- 

conferida ante el Nolario Vl- 
gósimo Sexto del Canión Quito, el 7 
de mayo de 1987, que contiane ta 
Revocatoría del Poder que la com- 
pañta extranjera PEREZ CONPANS 
ECUADOR, a bovés de sue Direo- 
fores c0 Mrló a Gustavo Gross Unu- 
a, con la solicitud para su caco: 
ción: : 
QUE el Departemanto Juridico de 
Compañias y de Va'ores, co Mu 
morando No. DX:V.97.2172 de 13 
de noviembre do 1997, li emitido br 
forme favorable sobro lo suficiencia 
val mencionado Poder. 
EM ejercicio de-sus afribuclonas con- 

"das mediante Resolución Ho. 
de 17 do sejricnhes de 

1997 
RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR 
de suficionte el documento alinante 
a la Revocatoria del "oder constante 
enla telorita, . 
ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPO- 

NEAR que el ador Mercantil del 
cantón Quito; a) Inscriba ta moncio- 

Revocatoria 

REZ COMPANC ECUADOR, de 
14 de noviembre de 1996; y L) stun- 
to laa razories 
ARTÍCULO TERCERO.- DISFOMNEN 
que de conformidad con el Aut. 12 de 
la Loy de hidrocarburos, se Insc: 
pr de Hliocarbur 5 Registro ¡Ocoburas 

de Energia y Mina. los 

la vez, mm o de los paródicos de- 

mayor cin ión en o 

COMUNIQUESE.- DADA y fimada 

en la Superintendencia de Compa- 

fas, 'en Quito 14 de noviambre de 
1997 

Dr. Abbarto Chiriboga Acosta . 

RAZÓN: Sionto por tal que la Escri- 

tura PÚ de la Ravccatoria del 

Poder otorgado por la compañía Pé- 

rez Companc Ecuador SA. al Inge- 

niero Gustavo Giuss Urrutia, proto- 

colizada anto la NOtaria Vigésima 

Sexla del canton Quito, el 7 de mayo 

de 1997 y la resolución Nro. 

97.1.1.1.1 2645 el 14 de noviembre 

de 1997 a inscrita en el Registro 

mercantil el 20 e nolembre de 
. Inscilta en el 

caros a loños 002417 el 
1267. Cortfico. 

So. 9 de diciembre de 1997 

DIOS, para Y LBEITAD 
. Pablo Uheras 

DEE DIVISION MANMES LEGA- 

LES DE HIDROCARBUROS 

DIRECCION NACIONAL DE 

DROCARBUROS 
hay un seño MA ? 
pp"13192 

ct
 

 



RAZON DE PROTOCOLIZACION: A petición del Estudio jurídico 

Gonzalez Peñaherrera y Asociados, con esta fecha y en OCHO 

fojas útiles, protocolizo. en el registro de escrituras 

públicas de la Notaría Décimo Séptima del cantón. 

actualmente a mi cargos LA PRIMERA COPIA CERTIFICADA DE LA 

REVOCATORIA DE .PODER QUE OTORGA PEREZ COMPANC. ECUADOR, LA 

RESOLUCION NUMERO 97.1.1.1.2845, LAS . CORRESPONDIENTES 

RAZONES y LA. PUBLICACION POR. LA PRENSA.- Quito a, veinte y 

tres de marzo de mil novecientos noventa y ocho.- firmado) 

DOCTOR REMIGIO POVEDA VARGAS. EL NOTARIO.-— HAY.UN SELLO.- 

Se porotocblizó ante . mí el Notario, en fe de ello 

confiero esta PRIMERA COPIA CERTIFICADA, que la firmo y 

sello en los mismos lugar y fecha de su protocolización.- 

    
NOTARIO


